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SURAT TUGAS
No. 6000/ST-Mengajar/Genap/FH/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :
Nama : ELOK HIKMAWATI, SH, MM.
No. Dosen / NIP : 6000 / 194050017
NIDN / NIDK : 0330106603
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : TAMAN NIRWANA BLOK B.1 NO.9 RT.007/018
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 LAW202 Hukum Perdata 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 LAW302 Hukum Perikatan 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS
NIP. 220070835

8/22/24, 11:22 AM Surat Tugas Dosen Mengajar
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS HUKUM
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Hukum Perikatan (3 sks) Ruang :
Kode : LAW302 Kelas : EU101 Dosen : ELOK HIKMAWATI , SH, MM.

NURHAYANI , SH.MHProdi : Ilmu Hukum Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Rabu

20-3-24
19:00-
21:30

Rabu
20-3-24

19:00-
21:30 HUBUNGAN ANTARA PERIKATAN DAN PERJANJIAN 57

2
Rabu

27-3-24
19:00-
21:30

Rabu
27-3-24

19:00-
21:30 BENTUK-BENTUK PERIKATAN 61

3
Rabu
3-4-24

19:00-
21:30

Rabu
3-4-24

19:00-
21:30 UNSUR DAN BENTUK PERJANJIAN 59

4
Rabu

24-4-24
19:00-
21:30

Rabu
24-4-24

19:00-
21:30 ASAS-ASAS DALAM PERJANJIAN 60

5
Rabu
1-5-24

19:00-
21:30

Rabu
1-5-24

19:00-
21:30 SYARAT SAHNYA PERJANJIAN 58

6
Rabu
8-5-24

19:00-
21:30

Rabu
8-5-24

19:00-
21:30 WANPRESTASI DAN AKIBAT-AKIBATNYA 60

7
Rabu

15-5-24
19:00-
21:30

Rabu
15-5-24

19:00-
21:30 PEMBELAAN DEBITUR YANG DITUDUH LALAI 0

8/8/24, 1:22 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Hukum Perikatan (3 sks) Ruang :
Kode : LAW302 Kelas : EU101 Dosen : ELOK HIKMAWATI , SH, MM.

NURHAYANI , SH.MHProdi : Ilmu Hukum Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Rabu
5-6-24

19:00-
21:30

Rabu
5-6-24

19:00-
21:30 PENAFSIRAN PERJANJIAN 0

9
Rabu

12-6-24
19:00-
21:30

Rabu
12-6-24

19:00-
21:30 HAPUSNYA PERIKATAN 0

10
Rabu

19-6-24
19:00-
21:30

Rabu
19-6-24

19:00-
21:30 PERBUATAN MELANGGAR HUKUM 56

11
Rabu

26-6-24
19:00-
21:30

Rabu
26-6-24

19:00-
21:30 PERJANJIAN JUAL BELI 55

12
Rabu
3-7-24

19:00-
21:30

Rabu
3-7-24

19:00-
21:30 PERJANJIAN TUKAR MENUKAR 57

13
Rabu

10-7-24
19:00-
21:30

Rabu
10-7-24

19:00-
21:30 PERJANJIAN SEWA MENYEWA 0

14
Rabu

17-7-24
19:00-
21:30

Rabu
17-7-24

19:00-
21:30 PERJANJIAN UNTUK MELAKUKAN PEKERJAAN DAN PERJANJIAN PEMBORONGAN 0

8/8/24, 1:22 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)
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Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Hukum Perikatan Dosen : ELOK HIKMAWATI , SH, MM. (6000)

NURHAYANI , SH.MH (6182)Kode MK dan Seksi : LAW302 (EU101)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 19:00 - 21:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

03
Apr

24
Apr

01
Mei

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

1. MUHAMMAD ARIQ FERDIAN 20180401042 I A H H A A A A A A A I A A
2. CHAREL D. S MARUANAJA 20180401063 I H H H H H H A H A H H H H
3. MUHAMAD SURYA EDY 20190401346 H H H H H H H H H H H H H H
4. ANNISA ROMADONA 20190401375 I H A H H H H H A H H H H H
5. IRAWANA HERAWATI 20200401172 H H H H H H H H H H H H H H
6. RD WINA NURONIAH 20200401329 I H H H H H A H H H H H H H
7. NUR RAMADHAN ALQADR 20210401432 H H H H H H A H H A A I A A
8. NOVIANTO ADJIE PRABOWO 20220401398 H H H H H H H H H H H H H A
9. FADILLAH MAHARANI 20220401400 H H H H H H H H H H H H H A
10. DINA APRILIA 20220401402 H H H H H H H H H H H H H H
11. STEVANNY CHINTIA HENDRYAN 20220401403 H H H H H H A A H H H H H H
12. NABILA RAHMA PUTRI 20220401405 H H H H H H A H H H H H H H
13. MUHAMAD IHSAN HILMI PANIGORO 20220401407 H H H H H H H H H H H H H H
14. DINAR RURUMINGRATNI 20220401409 H H H H H H H H H H H H H H
15. DIANA ANGELICHA 20220401410 H H H H H H H H H H H H H H
16. OKTAFIANI PERMATA DEWI 20220401411 H H H A H H H H H H A H H H
17. INDRA BADRUDDIN 20220401412 H H H H H H H H H H H H H H
18. FERIO SANTANA 20220401413 H H H H H H H H H H H H H H
19. ALESSANDRA CHRISTIE 20220401415 H H H H H H H H H H H H H H
20. SUPRIANTO MAHAR MUJONO 20220401416 H H H H H H H H H H H H H H
21. EDDY PUTRA 20220401417 H H H H H H H H A A A H H A
22. GUSTIANI 20220401419 H H H H H H H H H H H H H H
23. NOFAN SAEFUDIN 20220401420 H H H H H H H H H H H H H H
24. DJAMALI 20220401422 H H H H H H H H H H H H H H
25. VELLA MONICA 20220401423 H H H H H H H H H H H H H H
26. NAILA PUTRI AZZAHRA 20220401424 H H H H H H H H H H H H H H
27. MUHAMMAD MABRUR RIYAMASEY MASUD 20220401427 H H H H H H H H H H H H H H
28. LILA NUR AVILLA S 20220401428 H H H H H H H H H H A I H H
29. DESSY PUSPITA TJAHJADI 20220401429 H H S H H H H H H H H H H H
30. NOVIANLEE NATA 20220401431 H H H H H H H H H H H H H H
31. YOSEP MAULANA FAJAR SIDIQ 20220401432 H H H H H H H H H H H H H H
32. JOHANNES 20220401433 H H H H H H H H H H H H H H
33. MARTAIDA SINAGA 20220401434 H H H H H H H H H H H H H H
34. KAROLUS NAHAS 20220401435 H H H H H H H H H H H H H H
35. RATNA OKTAVIANI 20220401437 H H H H H H H H H H H H H H
36. RIZKY AGUSMAN EKANANDA 20220401439 H H H H H H A A A A A I A A
37. WULAN DEWI YULIANTI 20220401441 H H H H H H H H H H H H H H
38. FARAH AMANDASARI 20220401444 H H H H H H H H H H H H H H
39. YULIANA 20220401445 H H H H H H A H H H H H H H
40. YURIKE AYU PUTRI 20220401449 H H H H H H H H H H H H H H
41. NOVIANTI 20220401451 H H H H H H H H H H H H H H
42. GALUH RIZKY 20220401452 H H H H H H H H H H H H H H
43. SUAIBATUL ASLAMIYYAH 20220401453 H H H H H H H H H H H H H H
44. ADE MAULIA CAHYANI 20220401454 H H H H H H H H H H H H H H
45. ALBERTO MANGURAT BUTAR BUTAR 20220401455 H H H H H H H H H H H H H H
46. ADITYA CATUR PAMUNGKAS 20220401456 H H H H H H H H H H H H H H
47. ISYANA ALIF MARTHANI 20220401457 H H H H H H H H H H H H H H
48. FEBRIANA ADTIKA SARI 20220401458 H H H H H H H H H H H H H H
49. SUHARTI ROSANNI ARITONANG 20220401459 H H H H H H H H H H H H H H
50. DELLIYAH SHAFA SALSABIL 20220401461 H H H H A H H H H H H H H H
51. CARISSA INTAN RAHMADHANI 20220401463 A H H H H H H H H H H H H H
52. AHMAD MUJAHID FILLAH 20220401465 H H H H H H H H H H H H H H
53. RIBKA YUNIAR 20220401466 H H H H H H H H H H H H H H
54. CARLOS RICARDO MAHULAE 20220401471 H H H H H H H H H H H H H H
55. GHEA SHANDY SATRIA 20220401472 H H H H H H H H H H H H H H
56. GETZA ANANDA PUTRA KHARISMA 20220401475 H H A A A A A A A A A A A A
57. ALFONSIUS KELVAN 20220401476 H H H H A H H H H H H H H H
58. VARINO 20230401356 H H H H H H H H H H H H H H
59. IGOR JOSHUA LEONARD 20230401377 H H H H H H H A H H H H H H
60. INGRID FADJAR PUTRI 20230401379 H H H H H H H H H H H H H H

8/8/24, 1:31 PM Laporan Absensi Kuliah
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No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

03
Apr

24
Apr

01
Mei

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

61. SOULTHAN MAHRIVANOUR GOUFE 20230401389 H H H H H H H H H H H H H H
62. RAHMAWAN HADIYANTO 20230401391 H H H H H H H H H H H H H A
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https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi 2/2
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS HUKUM
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : LAW302 Kelas : EU101 Dosen : ELOK HIKMAWATI , SH, MM.
NURHAYANI , SH.MH

Matakuliah : Hukum Perikatan  
Prodi : Ilmu Hukum  

No N I M Nama Mahasiswa tugasonline quizonline absensi uts uas NA Nilai Akhir
2 % 20 % 23 % 35 % 20 % Angka Huruf

1 20180401042 Muhammad Ariq Ferdian 8,57 28,57 8,29 0,00 E
2 20180401063 Charel D. S Maruanaja 16,2 35,71 85,71 20 31,18 0,00 E
3 20190401346 Muhamad Surya Edy 24,5 78,57 100 75 65 78,45 3,70 A-
4 20190401375 Annisa Romadona 17,5 71,43 85,71 35 46,6 1,00 D
5 20200401172 Irawana Herawati 19,5 72,86 100 60 65 71,96 3,00 B
6 20200401329 Rd Wina Nuroniah 26 85,71 92,86 75 50 75,27 3,30 B+
7 20210401432 Nur Ramadhan Alqadr 14,5 55,71 64,29 26,22 0,00 E
8 20220401398 Novianto Adjie Prabowo 22,5 98,57 92,86 75 50 77,77 3,70 A-
9 20220401400 Fadillah Maharani 19,5 90 92,86 85 69,5 3,00 B

10 20220401402 Dina Aprilia 23 85,71 100 76 75 82,2 4,00 A
11 20220401403 Stevanny Chintia Hendryan 19,7 72,86 85,71 86 77 80,18 4,00 A
12 20220401405 Nabila Rahma Putri 25 78,57 92,86 70 65 75,07 3,30 B+
13 20220401407 Muhamad Ihsan Hilmi Panigoro 25,5 90 100 80 60 81,51 4,00 A
14 20220401409 Dinar Rurumingratni 24,5 95,71 100 95 75 90,88 4,00 A
15 20220401410 Diana Angelicha 23 100 100 70 62 80,36 4,00 A
16 20220401411 Oktafiani Permata Dewi 15 57,14 85,71 45 65 60,19 2,00 C
17 20220401412 Indra Badruddin 24,5 87,14 100 75 69 80,97 4,00 A
18 20220401413 Ferio Santana 24,2 92,86 100 70 75 81,56 4,00 A
19 20220401415 Alessandra Christie 19,9 92,86 100 73 75 82,52 4,00 A
20 20220401416 Suprianto Mahar Mujono 21 92,86 100 70 72 80,89 4,00 A
21 20220401417 Eddy Putra 17,4 68,57 71,43 93 85 80,04 4,00 A
22 20220401419 Gustiani 22,4 82,86 100 83 64 81,87 4,00 A
23 20220401420 Nofan Saefudin 21,5 100 100 80 63 84,03 4,00 A
24 20220401422 Djamali 24 88,57 100 70 95 84,69 4,00 A
25 20220401423 Vella Monica 24 100 100 85 75 88,23 4,00 A
26 20220401424 Naila Putri Azzahra 25 92,86 100 77 55 80,02 4,00 A
27 20220401427 Muhammad Mabrur Riyamasey Masud 24 84,29 100 65 64 75,89 3,30 B+
28 20220401428 Lila Nur Avilla S 9,5 61,43 92,86 88 56 75,83 3,30 B+
29 20220401429 Dessy Puspita Tjahjadi 19,5 75,71 100 88 75 84,33 4,00 A
30 20220401431 Novianlee Nata 24 90 100 69 65 78,63 3,70 A-
31 20220401432 Yosep Maulana Fajar Sidiq 24,3 100 100 87 78 89,54 4,00 A
32 20220401433 Johannes 25 100 100 90 66 88,2 4,00 A
33 20220401434 Martaida Sinaga 25 88,57 100 85 75 85,96 4,00 A
34 20220401435 Karolus Nahas 23,2 75,71 100 77 60 77,56 3,70 A-
35 20220401437 Ratna Oktaviani 23,5 98,57 100 74 65 82,08 4,00 A
36 20220401439 Rizky Agusman Ekananda 7,5 14,29 50 14,51 0,00 E
37 20220401441 Wulan Dewi Yulianti 21 92,86 100 93 65 87,54 4,00 A
38 20220401444 Farah Amandasari 18 91,43 100 75 75 82,9 4,00 A
39 20220401445 Yuliana 19,7 82,86 92,86 93 65 83,87 4,00 A
40 20220401449 Yurike Ayu Putri 25,2 88,57 100 90 50 82,72 4,00 A
41 20220401451 Novianti 24,7 100 100 50 68 74,59 3,30 B+
42 20220401452 Galuh Rizky 23,7 91,43 100 75 90 86,01 4,00 A
43 20220401453 Suaibatul Aslamiyyah 25,3 94,29 100 72 65 80,56 4,00 A
44 20220401454 Ade Maulia Cahyani 20 80 100 95 75 87,65 4,00 A
45 20220401455 Alberto Mangurat Butar Butar 15,5 60 100 81 69 77,46 3,70 A-
46 20220401456 Aditya Catur Pamungkas 26 81,43 100 90 70 85,31 4,00 A

8/27/24, 4:57 PM Nilai Akhir
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS HUKUM
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : LAW302 Kelas : EU101 Dosen : ELOK HIKMAWATI , SH, MM.
NURHAYANI , SH.MH

Matakuliah : Hukum Perikatan  
Prodi : Ilmu Hukum  

No N I M Nama Mahasiswa tugasonline quizonline absensi uts uas NA Nilai Akhir
2 % 20 % 23 % 35 % 20 % Angka Huruf

47 20220401457 Isyana Alif Marthani 25,5 100 100 88 95 93,31 4,00 A
48 20220401458 Febriana Adtika Sari 25,5 78,57 100 79 52 77,27 3,70 A-
49 20220401459 Suharti Rosanni Aritonang 25,5 94,29 100 95 75 90,62 4,00 A
50 20220401461 Delliyah Shafa Salsabil 21,9 62,86 92,86 70 70 72,87 3,00 B
51 20220401463 Carissa Intan Rahmadhani 23 64,29 92,86 92 66 80,08 4,00 A
52 20220401465 Ahmad Mujahid Fillah 22 92,86 100 77 65 81,96 4,00 A
53 20220401466 Ribka Yuniar 12,5 52,86 100 82 76 77,72 3,70 A-
54 20220401471 Carlos Ricardo Mahulae 25 95,71 100 81 75 85,99 4,00 A
55 20220401472 Ghea Shandy Satria 23 78,57 100 80 68 80,77 4,00 A
56 20220401475 Getza Ananda Putra Kharisma 14,29 14,29 40 20,14 0,00 E
57 20220401476 Alfonsius Kelvan 9,5 41,43 92,86 86 86 77,13 3,70 A-
58 20230401356 Varino 24,5 92,86 100 80 90 88,06 4,00 A
59 20230401377 Igor Joshua Leonard 25,5 68,57 92,86 89 67 80,13 4,00 A
60 20230401379 Ingrid Fadjar Putri 24 82,86 100 70 90 82,55 4,00 A
61 20230401389 Soulthan Mahrivanour Goufe 5 74,29 100 75 95 83,21 4,00 A
62 20230401391 Rahmawan Hadiyanto 25 84,29 92,86 80 67 80,12 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. IRMAN JAYA , SH., MH. ELOK HIKMAWATI , SH, MM.
NURHAYANI , SH.MH

NIP. 221050853 NIP. 6000
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